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پزشکیان و چالش های پیش رو
بعد از مدت ها انتظار، حدس و گمان و رایزنی کابینه 
ی دولت به مجلس معرفی و موفق به رای اعتماد شد. 
اما با همه ی تفاسیر، دولت چهاردهم  برای شروع کار 
مشکلات و چالش های زیادی در پیش رو دارد، برای 
برطرف کردن این چالش ها و موانع اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی نیازمند نگاه تخصصی با چاشنی برنامه ریزی 
های دقیق، منسجم و صدالبته کارشناسی شده است، 
چرا که بدون شک برای جامعه ای که  به خاطر تحریم 
های ظالمانه از یک سو و نگاه بخشی و جناحی برخی از 
مسئولین شاهد انبوهی از  حوادث داخلی و خارجی آن 
را احاطه کرده  ودر زیر پوست جامعه ی شهری وحتی 
روستایی آن موج یاس و ابهام برای آینده ای نامعلوم می 
توان به وضوح دید. اما شرط توفیق این دولت در ادامه 
مسیر  توجه به  مشکلات پیش رو صعب و دشوار به نظر 
می رسد. اهم مشکلاتی که هیات دولت بایستی به رفع 

آنها همت گمارد به شرح زیر می اید:
-مدیریت شکست خوردگان انتخابات که باصرف انرژی 
فراوان برای رد وزرا تیرشان به سنگ تدبیر دکتر پزشکیان 

خورد.
-تلاش درتحقق شعارهای انتخاباتی به ملت مانند:"رفع 
فیلترینگ،  برگرداندن طرح زوری به اصطلاح نور، تلطیف 
فضای اجتماعی، مدیریت تنش در منطقه و تلاش برای 

رفع تحریم ها و بهبود شرایط اقتصادی شهروندان.
در  همراه  و  متعهد  همفکر،  نیروهای  کارگیری  -به 
انتخابات که از پشتوانه ی عظیم مردمی برخوردارند و این 
طیف نیروهای سیاسی و اجتماعی که هم مقبولیت و 
محبوبیت اجتماعی فوق العاده ای در مناطق خویش و 
سپهر سیاسی کشور دارند و هم هزینه ها برای این تفکر 

داده و همفکر و هم سو هستند. 

سعید پایبند سرمقاله

جمهوری  حزب  تیر(   ۲۸ تا  جولای)۲۵   ۱۸ تا   ۱۵ از 
خواه  کنوانسیون خود را برگزار کرد و به برنامه های وعده 
پرداخته شد.  آن حزب  نامزد  ترامپ"  "دونالد  داده شده 
در پلتفرم حزب به لزوم "حفاظت از کارگران و کشاورزان 
آمریکایی در برابر تجارت ناعادلانه" اشاره شده و وعده داده 
شده بود که چین با اقداماتی هدف قرار گرفته خواهد گرفت. 
برای درک بهتر سیاست ترامپ در مورد چین می توان به 
کتاب "اولین رویکرد امریکا به امنیت ملی ایالات متحده" 

اشاره کرد.
از Think China، افرادی که  به نقل  به گزارش فرارو 
پشت آن کتاب قرار دارند مشاوران سابق ترامپ مانند "رابرت 
لایتیزر" نماینده تجاری سابق آمریکا و "فرد فلایتز" رئیس 
سابق دفتر شورای امنیت ملی دولت ترامپ هستند.  اگر 
ترامپ در انتخابات پیروز شود آن افراد نیز ممکن است به 

مناصب سیاسی برسند.
طرح های جمهوری خواهان: افزایش تعرفه ها بر محصولات 

چینی 
برای  تهدید  "فوری ترین  عنوان  به  کتاب  آن  در  چین 
شده  اشاره  آن  در  و  شده  معرفی  آمریکا"  ملی  امنیت 
که ایالات متحده باید از تمام قدرت خود برای تمرکز بر 
کند.  استفاده  چین  جانب  از  متوجه  تهدید  بازدارندگی 
همه  تداوم  خواستار  خاص  طور  به  کتاب  نویسندگان 
تعرفه های اعمال شده بر چین توسط دولت سابق ترامپ 
و توسعه زنجیره های تامین "مبتنی بر کارگران آمریکایی، 
قاره  در  متحده  ایالات  یا همسایگان دوست  و  متحدان 

آمریکا" شده اند.
پیشنهاد  آن اندیشکده برای افزایش قابل توجه تعرفه ها 
دارد.  مطابقت  ترامپ  استدلال  با  چینی  محصولات  بر 
ترامپ علاقمند به نقل قول از "ویلیام مک کینلی" بیست 
و پنجمین رئیس جمهور ایالات متحده بوده و تعرفه ها را به 
عنوان وسیله ای برای محافظت از مشاغل کارگران آمریکایی 

مورد تایید قرار داده است. ترامپ در مصاحبه  با بلومبرگ 
ثروتمند  بسیار  را  کشور  این  کینلی(  )مک  بود:"او  گفته 

ساخت". 
موسسه  پیشنهادات  بین  تفاوت هایی  وجود،  این  با 
که  دارد  وجود  ترامپ  پیشنهاد  و  آمریکا  اول  سیاست 
نمی توان آن را نادیده گرفت. در پیشنهاد موسسه سیاست 
اول آمریکا تعرفه ها به عنوان وسیله ای برای مقابله با چین 
در نظر گرفته می شوند که با کنترل فناوری های کلیدی و 
زنجیره های تامین به تهدیدی برای امنیت اقتصادی آمریکا 
تبدیل شده است. این در حالیست که ترامپ اعلام کرده 
و  تجاری  کسری  کاهش  تعرفه ها  اعمال  از  اش  هدف 
حفاظت از صنایع داخلی است. ترامپ متعهد شده که 
تعرفه ثابت ۶۰ درصدی بر تمامی کالا های وارداتی از چین 
و تعرفه های ۱۰ تا ۲۰ درصدی بر واردات از سایر کشور ها را 
اعمال کند. ترامپ چین را نه به عنوان یک کشور بلکه به 
عنوان یک تجارت "ناعادلانه" که به کارگران آمریکایی آسیب 

می رساند و به مثابه یک تهدید می بیند.
علاوه بر این، اظهارات اخیر ترامپ در مورد چین کاملا 
آشتی جویانه بوده است. او در مصاحبه دو ساعته با "ایلان 
ماسک" صاحب پلتفرم شبکه اجتماعی ایکس چندین بار 
از چین نام برد، اما از چین انتقاد نکرد و حتی گفت که 
می خواهد با "شی جین پینگ" رئیس جمهور چین دوست 
باشد. او به تایوان اشاره ای نکرد که شاید تصادفی نبود بلکه 

یک سکوت عمدی بوده است.
زمانی که از ترامپ پرسیده شد آیا در صورت حمله چین 
به تایوان از آن جزیره دفاع خواهد کرد یا خیر گفته بود 
که "آنان )تایوانی ها( حدود ۱۰۰ درصد از تجارت تراشه ما 
را گرفتند... تایوان چیزی به ما نمی دهد... تایوان ۱۵۲۸۵ 
کیلومتر از ایالات متحده و ۱۰۹ کیلومتر از چین فاصله دارد".

این موضع گیری در تضاد کامل با نظر جو بایدن رئیس 
جمهور فعلی امریکاست که در دوران تصدی خود در مقام 

رئیس جمهور شش بار اعلام کرد که در صورت حمله چین 
به تایوان ایالات متحده مداخله خواهد کرد.

اگر  کامالا هریس در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
پیروز شود سیاست خارجی دولت بایدن ادامه خواهد یافت. 
رئیس  عنوان معاون  به  نیم  و  از سه سال  بیش  هریس 
جمهور ۱۷ سفر خارجی انجام داد و از ۲۱ کشور بازدید کرد و 
با بیش از ۱۵۰ رهبر جهان از جمله رهبران کشور های متحد 
امریکا هم، چون هند و کشور های حوزه اقیانوس آرام مانند 
"فومیو کیشیدا" نخست وزیر ژاپن، "یون سوک یول" رئیس 
رئیس  جونیور"  مارکوس  "فردیناند  و  جنوبی  کره  جمهور 

جمهور فیلیپین ملاقات کرده بود.
اعتراض به سفر  در سپتامبر ۲۰۲۲ زمانی که چین در 
"نانسی پلوسی" رئیس پیشین مجلس نمایندگان به تایوان 
مانور های نظامی را در اطراف تایوان انجام داد هریس گفته 
بود:"ما به حمایت از دفاع مشروع تایوان مطابق با سیاست 

دیرینه خود ادامه خواهیم داد". از سوی دیگر، او هم چنین 
در جریان اجلاس سران سازمان همکاری های اقتصادی آسیا 
– پاسفیک با رئیس جمهور چین دیدار داشت و بر اهمیت 

گفتگو برای کاهش تنش ها تاکید کرد.
چین در انتخابات ریاست جمهوری امریکا موضوع مهمی 
نبوده است. موضوع چین حتی در مناظره بایدن و ترامپ 
مورد بحث قرار نگرفت و  تصوری از آمریکای درون نگر را به 
وجود آورد. با این وجود، با معرفی "تیم والز" فرماندار مینه 
سوتا به عنوان معاون هریس اردوگاه ترامپ حملات خود 
را به والز به عنوان یک نامزد "طرفدار چین" افزایش داده و 
احتمالا این موضوع بحث برانگیز که او نامزد طرفدار چین 

است مطرح خواهد شد. 
حتی اگر هریس پیروز شود و سیاست های بایدن ادامه 
یابد روند درخواست از متحدان برای به دوش گرفتن بار 

بیش تر مسئولیت تغییر نخواهد کرد.

تعرفه ها بر محصولات چینی چه سرنوشتی خواهد داشت؟ 

مقایسه سیاست های ترامپ و هریس در قبال چین 
اخبار

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
 ایران پاسخ رژیم صهیونیستی را حساب شده

خواهد داد
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: جمهوری اسلامی ایران قطعا 

پاسخ جنایت رژیم صهیونیستی را حساب شده خواهد داد.
به گزارش تیسنا، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری صبح چهارشنبه 
هفتم شهریور ۱۴۰۳ در آیین تکریم  و معارفه جانشین رئیس ستاد کل 
با تبریک ایام هفته دولت به وزیر دفاع و همه دولتمردان و قدردانی 
جانشین  تصدی  مدت  در  نصیرزاده  عزیز  خلبان  سرتیپ  خدمات  از 
جدید  جانشین  عنوان  به  را  آشتیانی  سرتیپ  امیر  کل،  ستاد  رئیس 
رئیس ستاد کل معرفی کرد و اظهار داشت: امروز ما در شرایط بحران 
منطقه بعد از طوفان الاقصی به سر می بریم و رژیم صهیونیستی در 
بقای خود احساس خطر کرده و در شرایط خطرناکی قرار دارد؛ از اینرو 
برای ادامه حیات ننگین خود از دست زدن به هر اقدام جنایتکارانه ای 
دریغ نمی کند. شرایط خطرناک رژیم صهیونیستی به گونه ای است که 
آمریکایی ها هم در حمایت از این رژیم دچار تردید شدند ولی با این 
وجود سران صهیونیست ها بر استمرار جنایات خود اصرار دارند، زیرا 

خود را در مرحله فروپاشی می بینند.
وی با تاکید بر این که »جمهوری اسلامی  ایران قطعا پاسخ جنایت 
جمهوری  گفت:  داد«،  خواهد  شده  حساب  را  صهیونیستی  رژیم 
احیاء  را در امت اسلامی  برابر اشغالگران  ایران مقاومت در  اسلامی 
کرده است. قطعا قدرت آمریکا با پنج سال قبل قابل مقایسه نیست 
زیرا آن ها اکنون در حال افول هستند و برای بازگرداندن قدرت خود 

دست و پا می زنند.
حساس  بسیار  داریم  ما  که  مسئولیتی  امروز  کرد:  خاطرنشان  وی 
است؛ لذا نباید یک لحظه هم غفلت کنیم از این روی به لحاظ آمادگی 
واکنش سریع به تهدیدات، تقویت زیرساخت ها و توسعه علم و فناوری 

و ارتقای کیفی محصولات  لحظه ای نباید غفلت کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت افزود: امروز در بهترین شرایط 
هم افزایی و وحدت در ستاد کل نیروهای مسلح قرار داریم و به غیر از 
رنگ  لباس، هیچ تفاوتی بین فرماندهان و کارکنان ستاد کل نیروهای 
مسلح وجود ندارد، چون همه در تلاش هستیم با نگاه و باور فرا سازمانی 

و ملی کارها را به پیش می بریم.

امیر سرتیپ ولیوند زمانی
 ایران در حفظ امنیت با کسی

 تعارف ندارد
افتتاحیه دوره سی  آیین  فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش در 
و پنجم دافوس گفت: جمهوری اسلامی ایران در دفاع از کشور و حفظ 

امنیت با کسی تعارف ندارد.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ حسین ولی وند زمانی، در آیین افتتاحیه 
سی و پنجمین دوره مدیریت دفاعی دافوس گفت: جمهوری اسلامی ایران 
در دفاع از کشور و حفظ امنیت با کسی تعارف ندارد و بر همین اساس 
دست به آموزش و پرورش کادر متخصص زده و در این آموزش ها نهایت 
سختگیری را بکار می گیرد تا افسران کار آزموده برای ارتقا امنیت تربیت 

شود.
وی با اشاره به روند گزینش دانشگاه فرماندهی ستاد در دوره سی و 
پنجم افزود: بیش از هزار نفر در آزمون شرکت و بعد از گذراندن مراحل 
گزینش تعداد محدودی برای حضور در این دوره که سی و پنجمین دوره 
میزبان  دوه  این  در  ما  و  شدند  انتخاب  ارتش  دافوس  دفاعی  مدیریت 

دانشجویانی از کشورهای دوست و همپیمان هستیم.
وی با تاکید بر این که »دوره سی و پنجم دافوس ارتش، ترکیبی از افسران 
کشورهای مختلف است«، اظهار داشت: اعتقاد داریم امنیت برای همه 
ارزش دارد و تلاش می کنیم بتوانیم با بهره گیری از اساتید بسیار خوبی که 

داریم دانشجویان را برای حفظ  امنیت و ارتقا کشور آماده کنیم.

پزشکیان: 
برای رسیدن به حق و عدالت چاره ای جز اصلاحات نداریم

رئیس جمهور گفت: اصولی داریم و بر آن پایبند هستیم و آنچه بر آن ایستاده ایم، 
همان حق و عدالت است که مبنای مشخص علمی دارد و برای رسیدن به حق و 

عدالت باید لاجرم و بالاجبار اصلاحات کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان عصر چهارشنبه هفتم شهریور ۱۴۰۳ در مراسم 
تودیع رضا مراد صحرایی وزر آموزش و پرورش در دولت سیزدهم  و معارفه علیرضا 
کاظمی وزیر آموزش و پرورش دولت چهاردهم با بیان این که »ما محصول معلمان 
هستیم و اگر آنان نبودند ما به اینجاها نمی رسیدیم«، اظهار کرد: آقای صحرایی 
گفتند ما روزی آزاده بودیم و وزیر شدیم؛ ما هم یک دهاتی بودیم و رئیس جمهوری 

شدیم؛ هیچ فرقی نمی کند. خدا را شاکریم که نعمت جمهوری اسلامی را به ما داد 
تا این امکان ایجاد شود که روستازاده و دورافتاده ای خود را در بالاترین جاهای این 

مملکت خود را پیدا کند و خودش را گم نکند.
وی افزود: مهم است که خودمان را گم نکنیم. تمام دعوای ما براساس حق و 
عدالت است. ما اصولی داریم و بر آن پایبند هستیم و آنچه بر آن ایستاده ایم، همان 
حق و عدالت است که مبنای مشخص علمی دارد. این حرف ها را بصورت عوامانه 
نمی گویم؛ براساس آگاهی و علم می گویم. یک دانشگاهی هستم و می دانم وقتی 
می گویم حق و عدالت معنای علمی آن را چگونه باید تعریف کرد اما برای رسیدن 
به حق و عدالت باید لاجرم و بالاجبار باید اصلاحات کرد. رئیس جمهور با بیان 
این که »الان در جامعه از حق و عدالت بسیار فاصله داریم«، تصریح کرد: علت 
نارضایتی ها، مشکلات و گرفتاری ها به عدم هماهنگی و شکافی که میان طبقات، 
قومیت ها و افراد و استان ها بازمی گردد که به خوبی هم دیده می شود. با گفتن هم 
نمی توان آن را انکار کرد. آنچه را انسان لمس و احساس می کند هرچقدر هم بگویند 

چنین نیست احساس می شود. من که احساس می کنم بی عدالتی را می بینم.
پزشکیان گفت: اصل مسئله هم باید از آموزش و پرورش شروع شود. باید به 
اسنادی که نوشته شده باردیگر نگاهی کرد؛ اگر ما بتوانیم در چارچوب ساختاری که 
وجود دارد خدمات مورد نیاز تعریف شده را براساس پولی که در کشور وجود دارد 

به همه مردم ارائه دهیم، مشکل حل می شود نه این که کسی که آشنا داشته باشد 
و دسترسی یا علم و توان دارد بتواند به جایی برسد و فردی که کسی را ندارد به 
جایی نرسد. در موضوع بهداشت و درمان وقتی از پزشک خانواده صحبت می کنیم 
مفهومش این است که فرد تعریف شده به جمعیت تعریف شده خدمات مشخصی 
دهد و پاسخگو هم باشد. اگر این کار را کنیم در دورافتاده ترین نقاط این کشور مردم 
یک خدمت تعریف شده را دریافت می کند. پزشکی که آنجاست هم باید همان 

استانداردی را داشته باشد که پزشکی در برخوردارترین منطقه دارد.
وی با طرح این پرسش که» آیا استاندارد شهرستان و حتی تهران ما در رابطه 
با آموزش مثل هم هستند؟«، اظهار کرد: من خودم در زمانی که رزیدنت بودم 
نمی توانستم بچه هایم را در مدرسه ای ثبت نام کنم که با یک وضعیت استانداردی 
آموزش ببینند. همیشه این پرسش در ذهنم بود که چرا دو متخصص که من و 
همسرم باشیم نمی توانیم بچه های مان را در مدرسه ای با آموزش استاندارد ثبت نام 

کنیم؟ چرا فقط باید پول زیادی داشته باشیم که این اتفاق رخ دهد.
رئیس جمهور با تاکید بر این که »باید عدالت را پیاده کنیم«، تصریح کرد: محصولی 
که ما در بیرون درباره رفتار جوانان و دختران می بینیم و به نیروی انتظامی می سپاریم 
که هدایت کند، او هدایت نمی کند تخریب می کند؛ این آموزش و پرورش است که 

هدایت می کند.

توافق گازی با ترکمنستان توافق گازی با ترکمنستان 
حرکت به سمت حرکت به سمت هاب منطقههاب منطقه
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گره آتش بس در غزه

شرح در صفحه  7

رژیم صهیونستی تا انتخابات آمریکا وقت کشی می کند

اگرچه مذاکرات صلح غزه در قاهره و بین حماس و اسرائیل در جریان است اما نتانیاهو در پشت مذاکرات 
اهدافی را دنبال می کند که در این گزارش آن را تشریح کردیم. آیا یحیی سنوار در تله نتانیاهو خواهد افتاد؟
ماه ها از مذاکرات پر تب وتاب اسرائیل و حماس می گذرد تا توافق را به آتش بس نزدیک کنند. در حالی که 
مذاکرات در قاهره پیگیری می شود، هنوز اختلافات اساسی بین مذاکره کنندگان بر سر توافق سه مرحله 
ای پیشنهادی امریکا وجود دارد. اما اسرائیل روشن کرده است که پس از شش هفته اولیه از آغاز مرحله 
نخست، وقفه در جنگ ممکن است فقط همین باشد و آماده موافقت با آتش بس دائمی نیست. این موضوع 

حماس و طرف های فلسطینی را نسبت به عدم توازن در توافق نگران کرده است.
علیرغم مناقشات بر سر »مرحله بندی« خروج نیروها و تبادل اسرا و زندانیان، واگرایی اصلی در مذاکرات 
حول یک مسئله سیاسی حیاتی می چرخد: پس از آتش بس چه اتفاقی برای غزه خواهد افتاد؟ و اینجاست 

که بازیگران بین المللی، به ویژه ایالات متحده، به چشم انداز توافق و راه خروج از درگیری می اندیشند.
در همین راستا بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در اواخر ماه ژوئن به کانال ۱۴ اسرائیل گفته: »من 
آماده هستم تا یک توافق جزئی انجام دهم، اما ما متعهد هستیم که جنگ را پس از وقفه ادامه دهیم تا به 

هدف نابودی حماس برسیم. من از این کار دست نخواهم کشید.«
از آن مصاحبه تا کنون هیچ نشانه ای وجود ندارد که موضع اسرائیل تغییر کرده و حتی اسرائیل و حماس 

اجازه می دهد تا مذاکرات را پس از مرحله اول شش هفته ای کنار بگذارند و جنگ را از سر بگیرند.
به گفته سی ان ان یکی از اعضای خانواده اسرای اسرائیلی که این هفته با نتانیاهو ملاقات کرده، فردی به 
نام ریکی باروخ است که به سی ان ان گفت که برداشت او از این دیدار، »وعده نخست وزیر برای شکست 
حماس و ادامه جنگ تا بازگشت آخرین گروگان ها« بود. مجموعه ای از چنین نشانه هایی، مذاکره کنندگان 

حماس با اسرائیل را بر سر حفظ منافع فلسطینی ها نگران تر می کند.

 دولتی برای
»تغییر«

  مرگ
تولید!

 بانوی
سخنگو

دولت پزشکیان بعد از یک ماه 
چه اقداماتی انجام داد؟

شهرک های صنعتی در هر هفته 
۳ روز برق ندارند

 فاطمه مهاجرانی
کیست؟
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